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	Material: 5088 SEK
	Personal: 442346 SEK
	Administration: 
	Utgifter totalt: 508385 SEK
	Ort och datum: Stockholm 230209
	Namnförtydligande: Lars Olov Sjöström
	Adress: Byängsgränd 8
	Postadress och land: 12040 Årsta, Sverige
	Telefon och fax inklusive landskod: 070-6970022
	Namnförtydligande_2: Annette Fagerholm Ahlholm
	Organisation_2: MHF
	Adress_2: Byängsgränd 8
	Postadress och land_2: 12040 Årsta, Sverige
	Telefon och fax inklusive landskod_2: 08-555 765 55
	Projektnamn: Dnr 2021-043 Trender cannabis och trafik - en skandinavisk attitydundersökning 2021-11-01 - 2022-12-31
	Organisation: MHF, org. nr. 802002-3399
	Syfte och Mål: Projektets övergripande mål har varit att med statistiskt tillförlitliga metoder undersöka attityder och beteenden gällande cannabis och fordonstrafik i Norge och Sverige samt hur detta förändras över tid. DELMÅL:1. Att med hjälp av etablerat opinionsundersökningsinstitut utarbeta och genomföra en undersökning av hur ungdomar och vuxna ser på cannabis och trafik.2. Att göra undersökningen över en treårsperiod för att också kunna mäta eventuella förändringstender i olika åldersgrupper.3. Att sammanställa och publicera resultat för vart och ett av åren efter genomförd datainsamling i en kortfattad rapport samt att skriva en fylligare rapport för hela projektperioden. Delrapporter och slutrapport kan spridas till myndigheter, beslutsfattare och organisationer med intresse för drogfrågor eller trafikfrågor.4. Ett omfattande genomslag för undersökningsresultaten i riks- och lokalmedia, både i Norge och Sverige.5. Att projektet bidrar till en restriktiv drogpolitik gällande cannabis och andra droger.Eftersom projektet beviljades bidrag för ett år i stället för tre år har punkt två utgått. Beträffande punkt tre har vi gjort en fyllig rapport för genomförandeåret 2022
	Tänkta aktiviteter: november-december 2021: Anlitande av opinionsundersökningsinstitut. Utarbetande av frågeställningar för undersökningen, bl.a. utifrån tidigare genomförda undersökningar i andra länder, bl.a. Kanada. Framtagning av utvärderingsplan och plan för spridning av undersökningsresultaten.januari 2022: Förberedelser för intervjuundersökning februari-april 2022: Genomförande av intervjuundersökning samt statistisk sammanställningaugusti 2022: Deltagande i ICADTS T2022 den 28-31 augusti i Rotterdam. ICADTS är ett oberoende internationellt ideellt organ, vars enda mål är att minska dödlighet och sjuklighet som orsakas av missbruk av alkohol och droger från fordonsförare i alla transportsätt.November 2022: Deltagande i Lisbon Addictions Conference 23-25 novembermaj-december 2022: MA och MHF sammanställer rapport för året och sprider rapporten enligt plan. Vidare kontakter med media och eventuella debattartiklar i anslutning till undersökningen. Utvärdering av projektet.
	Aktiviteter: 57881 SEK
	Förväntat resultat: Vi förväntar oss att projektet resulterar i att angivna delmål uppfylls, d.v.s.1. Att med hjälp av etablerat opinionsundersökningsinstitut utarbeta och genomföra en undersökning av hur ungdomar och vuxna ser på cannabis och trafik.2. Att göra undersökningen över en treårsperiod för att också kunna mäta eventuella förändringstender i olika åldersgrupper.3. Att sammanställa och publicera resultat för vart och ett av åren efter genomförd datainsamling i en kortfattad rapport samt att skriva en fylligare rapport för hela projektperioden. Delrapporter och slutrapport kan spridas till myndigheter, beslutsfattare och organisationer med intresse för drogfrågor eller trafikfrågor.4. Ett omfattande genomslag för undersökningsresultaten i riks- och lokalmedia, både i Norge och Sverige.5. Att projektet bidrar till en restriktiv drogpolitik gällande cannabis och andra droger.
	Resultat: 0
	Inte genomfört: Vi valde att inte delta i Lisbon Addictions Conference. I stället har vi prioriterat spridning av undersökningsresultaten i Norge och Sverige, bl.a. genom deltagande i en rad seminarier och webbinarier samt via sociala medier.
	Positivt: Det stora intresset från myndigheterna har varit positivt och vi hoppas att projektet kan bidra till en fortsatt restriktiv och balanserad narkotikapolitik.
	Negativt: Vi upplever det nedslående att allmänhetens och de ungas kunskap om cannabis som trafiksäkerhetsrisk är relativt låg och att den kraftfulla cannabislobbyn inte möts av mera ifrågasättande och kritik.
	Tidsperiod: 2021-11-01 - 2022-12-31
	Budget aktiviteter: 168500  SEK
	Budget material: 5100 SEK
	Budget Personal: 86000 SEK
	Budget Administration: 
	Budget Utgifter totalt: 265600 SEK
	Budget Resultat: 
	Utfall Egen ekonomisk insats: 9485 SEK
	Utfall Annan finansiering: 
	Utfall Inkomster totalt: 508385 SEK
	Utfall Bidrag fran andra: 
	Utfall Ansokt bidrag: 498900  SEK
	Budget Ansokt bidrag: 498900 SEK
	Budget Bidrag fran andra: 0
	Budget Egen ekonomisk insats: 20000 SEK
	Budget Annan finansiering: 
	Budget Inkomster totalt: 518900 SEK
	Budget Ovrigt: 6000 SEK
	Ovrigt: 3100 SEK
	Organisation1: MHF
	Genomförda aktiviteter: Allt har genomförts utom deltagande i Lisbon Addictions Conference.Genomförda aktiviteter:november-december 2021: Anlitande av opinionsundersökningsinstitut. Utarbetande av frågeställningar för undersökningen, bl.a. utifrån tidigare genomförda undersökningar i andra länder, bl.a. Kanada. Framtagning av utvärderingsplan och plan för spridning av undersökningsresultaten.januari 2022: Förberedelser för intervjuundersökning.  februari-april 2022: Genomförande av intervjuundersökning samt statistisk sammanställning. Undersökningen utfördes av IPSOS, både i Norge och i Sverige och har sammanställts i en Powerpointpresentation samt i i detaljerad statistik i Excelldokument.maj-juni 2022: Sammanställning av resultaten från IPSOS och utarbetande av Powerpointpresentation på svenska, norska och engelska. Pressmeddelande utsänt om undersökningen och dess resultat.juli: artiklar i Expressen, Mitt i trafiken och Dagens Västervik om vår rapport. augusti 2022: Deltagande i ICADTS T2022 den 28-31 augusti i Rotterdam, där vi presenterade bakgrunden till och resultaten från vår undersökning. Arbete med rapport från undersökningen.september: Presentation från projektet vid Tylösandsseminariet i Halmstad.
	Uppnått Resultat: Alla resultat som varit möjliga att uppnå som ettårsprojekt har uppnåtts. Undersökningen har planerats och genomförts planenligt med IPSOS som anlitat opinionsinstitut. Resultaten har sammanställts i en projektrapport och i en Powerpointpresentation. Resultaten från undersökningen har spritts till beslutsfattare, myndigheter och trafiksäkerhetsaktörer. Lars Olov Sjöström och Elisabeth Fjellvang Kristoffersen har föreläst om enkätundersökningen och dess resultat vid ett flertal tillfällen i Sverige, Norge samt Nederländerna. Bland annat presenterades resultaten i samband med Tylösandsseminariet den 6-7 september, vid ICADTS konferens om alkohol, droger och trafik i Rotterdam den 28-31 augusti, vid Forum Ansvar i Oslo den 19 oktober. Vidare presenterades undersökningen vid Trafikverkets webbinarium Nykter Trafik den 6 december samt vid Folkhälsomyndighetens dialogmöte i Stockholm den 8-9 december. Flera medier har också presenterat vår undersökning, bl.a. Expressen och TT. Vi upplever att Trafikverket, Transportstyrelsen och Folkhälsomyndigheten har uppmärksammat denna och tidigare cannabisundersökningar som vi har genomfört och blivit mera medvetna om att narkotikapolitikens vägval kan få stora konsekvenser för trafiksäkerheten.
	Övrig information: 
	E-post_2: annette.fagerholm.ahlholm@mhf.se
	E-post: lars.olov.sjostrom@mhf.se


